Landessynode

der Ev. Landeskirche Anhalts

9. Tagung - 23. Legislaturperiode
8. und 9. April 2016 in Zerbst

Freitag, 8. April 2016

09.00 Uhr

09.20 Uhr

09.35 Uhr

09.50 Uhr

10.00 Uhr

11.15 Uhr

11.45 Uhr

13.00 Uhr

Er6ffnungsandacht (im Tagungsraum)
Praliminarien

Eréffnungsrede des Prases

Eingaben - Teil |

Lagebericht des Landeskirchenrates

Kaffeepause

Bericht des Diakonischen Werkes Evangelischer Kirchen in Mitteldeutschland

Mittagspause

Vorlaufiger Zeitplan

TOP 01

TOP 02

TOP 03

TOP 04

EVANGELISCHE
Landeskirche
Anhalts

Syn. KOP Tobies
Prasidium
Prases Schindler
Prasidium
KP Liebig

Berichtsausschuss

OKR Griineberg
Diakonieausschuss



der Ev. Landeskirche Anhalts Landeskirche
9. Tagung - 23. Legislaturperiode Anhalts

8. und 9. April 2016 in Zerbst

Vorlaufiger Zeitplan

Freitag, 8. April 2016 - Fortsetzung

14.30 Uhr KG zur Anderung der Kirchenverfassung und weiterer (DS 46/23) TOP 05 OKR Dr. Rausch
Kirchengesetze - (1.)/2. Lesung Verfassungs- und
Rechtsausschuss

16.30 Uhr Kirchenbuchordnung - (1.)/2. Lesung (DS 48/23) TOP 06 OKR Dr. Rausch
Verfassungs- und

Rechtsausschuss

17.15 Uhr Ausfiihrungsgesetz der Evangelischen Landeskirche Anhalts - (DS 47/23)  TOP 07 OKR Dr. Rausch
zum Kirchenmitgliedschaftsgesetz der EKD - (1.)/2. Lesung Verfassungs- und
Rechtsausschuss

18.00 Uhr Abendessen
19.00 Uhr Geschwisterliches Gesprach TOP 08 Prasidium

ca. 22.00 Uhr Abschluss mit Segensbitte



Landessynode

der Ev. Landeskirche Anhalts

9. Tagung - 23. Legislaturperiode
8. und 9. April 2016 in Zerbst

Samstag, 9. April 2016

09.00 Uhr

10.00 Uhr

10.15 Uhr

11.00 Uhr

11.30 Uhr

11.45 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr

13.30 Uhr

14.30 Uhr

15.30 Uhr

15.45 Uhr

16.00 Uhr

Gottesdienst (in der Kirche St. Bartholomai)

offentliche Fragestunde (in der Kirche St. Bartholomai)
Kaffeepause (in der Kirche St. Bartholomai)

KG zur Anderung der Kirchenverfassung und weiterer
Kirchengesetze - 3. Lesung (im Tagungslokal)

Kirchenbuchordnung - 3. Lesung

Ausflhrungsgesetz der Evangelischen Landeskirche Anhalts
zum Kirchenmitgliedschaftsgesetz der EKD - 3. Lesung

Reformationsjubilaum in Anhalt

Mittagspause

Gottesdienst mit Nichtchristen (,,Roter Faden Gottesdienst*)
Berichte aus den Synodalausschiissen

Eingaben - Teil Il

Verschiedenes

Schlussandacht (im Tagungsraum)

(DS 46/23)

(DS 48/23)

(DS 47/23)

TOP 09

TOP 05

TOP 06

TOP 07

TOP 11

TOP 10

TOP 12

TOP 02

TOP 13

EVANGELISCHE
Landeskirche
Anhalts

Pfr. Lindemann

Prasidium

Prasidium

Prasidium

Prasidium

Syn. Janf3en

Syn. KOP Lauter
Prasidium

Prasidium
Eingabenausschuss

Prasidium

KOP Lauter



