

Vorläufiger Zeitplan

Freitag, 8. April 2016

09.00 Uhr	Eröffnungsandacht (im Tagungsraum)		Syn. KOP Tobies
09.20 Uhr	Präliminarien		Präsidium
09.35 Uhr	Eröffnungsrede des Präsidenten	TOP 01	Präsident Schindler
09.50 Uhr	Eingaben - Teil I	TOP 02	Präsidium
10.00 Uhr	Lagebericht des Landeskirchenrates	TOP 03	KP Liebig Berichtsausschuss
11.15 Uhr	<i>Kaffeepause</i>		
11.45 Uhr	Bericht des Diakonischen Werkes Evangelischer Kirchen in Mitteldeutschland	TOP 04	OKR Grüneberg Diakonieausschuss
13.00 Uhr	<i>Mittagspause</i>		

Vorläufiger Zeitplan

Freitag, 8. April 2016 - Fortsetzung

14.30 Uhr	KG zur Änderung der Kirchenverfassung und weiterer Kirchengesetze - (1.)/2. Lesung	(DS 46/23)	TOP 05	OKR Dr. Rausch Verfassungs- und Rechtsausschuss
16.30 Uhr	Kirchenbuchordnung - (1.)/2. Lesung	(DS 48/23)	TOP 06	OKR Dr. Rausch Verfassungs- und Rechtsausschuss
17.15 Uhr	Ausführungsgesetz der Evangelischen Landeskirche Anhalts - zum Kirchenmitgliedschaftsgesetz der EKD - (1.)/2. Lesung	(DS 47/23)	TOP 07	OKR Dr. Rausch Verfassungs- und Rechtsausschuss
<i>18.00 Uhr</i>	<i>Abendessen</i>			
19.00 Uhr	Geschwisterliches Gespräch		TOP 08	Präsidium
ca. 22.00 Uhr	Abschluss mit Segensbitte			

Landessynode
der Ev. Landeskirche Anhalts
9. Tagung - 23. Legislaturperiode
8. und 9. April 2016 in Zerbst

Samstag, 9. April 2016

09.00 Uhr	Gottesdienst	(in der Kirche St. Bartholomäi)		Pfr. Lindemann
10.00 Uhr	öffentliche Fragestunde	(in der Kirche St. Bartholomäi)	TOP 09	Präsidium
<i>10.15 Uhr</i>	<i>Kaffeepause</i>	<i>(in der Kirche St. Bartholomäi)</i>		
11.00 Uhr	KG zur Änderung der Kirchenverfassung und weiterer Kirchengesetze - 3. Lesung	(im Tagungslokal)	(DS 46/23) TOP 05	Präsidium
11.30 Uhr	Kirchenbuchordnung - 3. Lesung		(DS 48/23) TOP 06	Präsidium
11.45 Uhr	Ausführungsgesetz der Evangelischen Landeskirche Anhalts zum Kirchenmitgliedschaftsgesetz der EKD - 3. Lesung		(DS 47/23) TOP 07	Präsidium
12.00 Uhr	Reformationsjubiläum in Anhalt		TOP 11	Syn. Janßen
<i>12.30 Uhr</i>	<i>Mittagspause</i>			
13.30 Uhr	Gottesdienst mit Nichtchristen („Roter Faden Gottesdienst“)		TOP 10	Syn. KOP Lauter
14.30 Uhr	Berichte aus den Synodalausschüssen		TOP 12	Präsidium
15.30 Uhr	Eingaben - Teil II		TOP 02	Präsidium Eingabenausschuss
15.45 Uhr	Verschiedenes		TOP 13	Präsidium
16.00 Uhr	Schlussandacht (im Tagungsraum)			KOP Lauter

